
ACCESSOIRESWANDMONTAGE

PLAFONDMONTAGE

GORDIJNTRANSPORT

plafondhanger voor 
systeemplafonds,
traploos verstelbaar 
tot 100 cm

t.b.v. 4550 en 4560

incl. railbevestiging en
montagemateriaal  voor 
betonnen plafond

max. 25 kg. per hanger

4555-SH

G-haak

2021

 

witte schroef 4,0x40 
t.b.v. plafondmontage 

schroef 4,5x45 
t.b.v. plafondmontage 
incl. wit afdekdopje 

4514-WD 

4514-W

4048-10

4515-07,5

klikglijder parallel
t.b.v. lichte gordijnen

railverbinder 

4552

roller
kleuren: B - G - W - ZW

4030

klikglijder met plooihaak
t.b.v. lichte gordijnen

klikglijder dwars
t.b.v. lichte gordijnen

4012-50

4012-40

4010

4001-A

glijder met plooihaak

plooihaak t.b.v. 4025

gordijnhaak

dubbele gordijnhaak

glijder
kleuren: B - G - W - ZW

eindveer

eindstop zonder oog

metalen eindstop met oog

4001

eindstop

2020

2022

4025

2023

4012-10

4003

4002

afstandsteun
kleuren: N - W

hoekverbinder met oog

4515-15

4515-10

B = Bruin
G = Goud
W = Wit
ZW = Zwart

= Gepatenteerd

= Basisartikel

= Model gedeponeerd

1410-15M5

4560

Onderdelen

HANDBEDIEND
MEERSPOOR

# 4500-SERIE

4560

4550

4540

4530

4520

HANDBEDIEND
MEERSPOOR

# 4500-SERIE

08/2003Ruimte voor dealeradres

4500-serie

Technische wijzigingen voorbehouden.



HANDBEDIEND
MEERSPOOR

# 4500-SERIE

Deze robuuste meerspoor rail is tegen het plafond geplaatst een

degelijke en functionele rail. Er is daarbij keus uit 2-spoor of 3-spoor,

waarmee ook een overlap in vitrage of overgordijn gemaakt kan wor-

den. Het assortiment omvat tevens speciale uitvoeringen (4550 en

4560) met bijbehorend montagemateriaal, geschikt om weg te werken

in systeemplafonds. Een sterke no-nonsense rail voor het stevige werk.

Standaard kleur: Wit RAL 9010. Speciale kleuren op aanvraag.

13

Montage

Materiaal:
Aluminium 606035-T6-F22. Dit is een verbeterde norm van de
DIN 1725. Vorm- en maattoleranties volgens DIN 17615. Wit RAL
9010 gepoedercoat volgens Qualicoat-eisen. Speciale kleuren
mogelijk. 
Railgewicht 4520: 373 gr/m.
Railgewicht 4530: 733 gr/m. Railgewicht 4550: 691 gr/m.
Railgewicht 4540: 665 gr/m. Railgewicht 4560: 853 gr/m.

Toebehoren: 
Per meter 10 tot 16 glijders 4010 en vier of zes eindstops 4001
per lengte. 

Montage:
Plafondbevestiging met witte schroef 4514-W of schroef 
4514-WD (incl. wit sierdopje). 
Wandbevestiging met afstandsteun 4515 (alleen 4520, 4530 
en 4540).
Bevestiging in systeemplafond met traploos verstelbare plafond-
hanger 4555-SH.

Steunafstand volgens de G-norm of onderstaande tabel.
licht middel zwaar (gordijn)

4520 100 80 60
4530 120 100 80
4540 130 110 80
4550 200 130 90
4560 200 130 90

12
12

110

100

4560
853 gr/m

4550
691 gr/m

73

83

43

13
13

13

4540
665 gr/m

4530
733 gr/m

4520
373 gr/m

G-Rail is een geregistreerde merknaam.

3.5

6.5

a

a [mm]

4515-07.5 75

1504515-15

1004515-10

wandmontage 4520 met afstandsteun 4515-10

plafondmontage 4540 met 4514-WD schroef met wit afdekdopje

4048-10

4550

voor objecten.

G-norm

(richtlijn steunafstand)

4500 > De waarden van de 4560

zijn gelijk aan die van de

4550.

Toepassingsvoorbeelden

De meerspoor
gordijnrail geschikt

Bestekomschrijving

Voorbeeld van een haakse verbinding bij een meerspoorprofiel.

montage 4560 in systeemplafond met 4555-SH

4550

4560

4540

4530

4520

vitrage
gordijn


